平成 18 年８月 22 日
 各   位

本店所在地 東京都中央区銀座七丁目４番 12 号
会 社 名 シンワアートオークション株式会社
代表者名 代表取締役社長  倉田 陽一郎
（コード番号：２４３７ 大証ヘラクレス Ｓ）

問合せ先 経営管理部長   堀 智寛
電話番号 ０３－３５６９－０００５（代表）

（http://www.shinwa-art.com/）

平成 19 年５月期 ７月度実績の概要

平成 19 年５月期 ７月度開催のオークション実績についてお知らせいたします。

オークション名
取扱高

（百万円）

ｴｽﾃｨﾒｲﾄ下限

（百万円）

ｴｽﾃｨﾒｲﾄ下限比

（％）
売上高

（百万円）

出品数

（点）

落札数

（件）

落札率

（％）

近代美術 363 296 122.6 79 102 97 95.1

JEWELLERY&WATCHES 39 35 111.9 10 136 127 93.4

近代美術 PartⅡ 76 47 161.1 19 329 326 99.1

合計 479 379 126.4 110 567 550 97.0

注）エスティメイト下限とは、カタログに記載してある落札予想価格の下限金額を合計したものです。

平成 19 年５月期 ７月度の実績について下記の通りお知らせいたします。

  6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 上期累計

取扱高（百万円） 309 540  850

（前年同月比） (18.1%) (195.4%)  (42.7%)

売上高（百万円） 98 166  265

（内商品売上高） (13) (56)  (69)

（前年同月比） (18.4%) (249.9%)  (44.1%)

出品数 776 567  1,343

落札数 731 550  1,281

落札率 94.2% 97.0%  95.4%

７月度実績の概要

当月は、近代美術オークション、JEWELLERY & WATCHES オークション、近代美術 PartⅡオ

ークションを開催し、プライベートセールとの合計で 540 百万円の取扱高、166 百万円の売上高と

なりました。
作品別には、７月 15 日（土）に開催された近代美術オークションで 横山大観《春嶺》が 42 百

万円、７月 22 日（土）に開催された近代美術 PartⅡオークションで作者不詳《海景》が５百万円

で落札されました。

※ 次回開催のオークションは、以下の通りです。
   平成 18 年９月 16 日（土） 近代美術オークション
   平成 18 年９月 23 日（土） 近代陶芸オークション
   平成 18 年９月 30 日（土） JEWELLERY & WATCHES オークション
      平成 18 年９月 30 日（土） 近代美術 PartⅡオークション
  なお、平成 18 年 9 月 16 日開催の近代美術オークションに出品される主な作品は下記の通りです。
   梅原 龍三郎《浅間山秋色》 ¥40,000,000～50,000,000
      杉山 寧  《晷》 ¥40,000,000～55,000,000

モーリス・ド・ヴラマンク《ROUTE DE VILLAGE》 ¥9,000,000～12,000,000

注）上記数値は、速報値であり、決算発表時に変更される可能性があります。

http://www.shinwa-art.com/